
UCHWAŁA NR LXVIII.408.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie poprzez likwidację jej 
filii z siedzibą w Brochocinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i ust.3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 roku przekształca się Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Zagrodnie 
wchodzącą w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie poprzez likwidację filii Szkoły 
Podstawowej z siedzibą w Brochocinie nr 34 o stopniu organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Z dniem 1 września 2023 roku uczniom z obwodu zlikwidowanej filii Szkoły Podstawowej z siedzibą 
w Brochocinie zapewni się dowóz i możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Zagrodnie. 

2. Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne dzieci będą odbywać w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Zagrodnie. 

§ 3. Majątek zlikwidowanej filii przejmuje organ prowadzący – Gmina Zagrodno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 348A676A-F6C1-480B-976E-E01DAE708E8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3w związku z ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 900) - szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły: rodziców, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

W związku z powyższym realizując zapisy cyt. art. 89 ustawy – Prawo oświatowe, Gmina Zagrodno 
poprzez swoje organy wypełniła dyspozycje: 

1)Rada Gminy Zagrodno w dniu 27 maja 2022 r. przyjęła uchwałę Nr XVI.318.2022 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie poprzez likwidację jej filii 
w Brochocinie, 

2)Wójt Gminy Zagrodno za pismem nr OR.4421.1.2022 z dnia 2 listopada 2022 r. zawierającym uchwałę 
intencyjną wraz z uzasadnieniem zawiadomił oraz zwrócił się do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
o wydanie opinii w sprawie likwidacji filii w Brochocinie. Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem 
Nr 65/2022 z dnia 28 listopada 2022r. znak pisma WNKPS.542.34.2022.LB pozytywnie zaopiniował zamiar 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie poprzez likwidację filii w Brochocinie, 

3)rodzice uczniów i rodzice dzieci Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie zostali poinformowani 
o zamiarze likwidacji szkoły listami za zwrotnym potwierdzeniem odbioru poprzez operatora pocztowego – 
w terminie do dnia 28 lutego 2023r. 

4)powiadomiono przekazując uchwałę wraz z uzasadnieniem reprezentatywne organizacje związkowe: 

a)Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Zagrodnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały, 

b) Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, nie wniósł uwag do przesłanego projektu uchwały, 

c)Zarząd Wojewódzki FZZ Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu. Zgodnie 
z art. 19 ust. 2 w związku z nieprzedstawieniem opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację 
z prawa jej wyrażenia. 

d)Zarząd Regionu Dolnośląskiego NSZZ „Solidarność” – 80 we Wrocławiu. Zgodnie 
z art. 19 ust. 2 w związku z nieprzedstawieniem opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację 
z prawa jej wyrażenia. 

Od września 2022 roku w szkole filialnej w Brochocinie nie są prowadzone zajęcia edukacyjne gdyż 
rodzice uczniów złożyli wnioski (10 wniosków) o przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej 
w Zagrodnie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie oraz 1 wniosek 
o wypisanie ucznia w związku z podjęciem nauki w szkole podstawowej poza terenem gminy Zagrodno. 
Wszyscy uczniowie z obwodu filii w Brochocinie mają zapeniony transport i opiekę w czasie przewodu do 
szkoły. Droga dzieci do szkoły wynosi  od 6 do 9 km, w zależności od miejsca zamieszkania. W szkole 
w Zagrodnie zorganizowana jest świetlica, której praca dostosowana jest do godzin wyznaczonego 
transportu. 

Wszystkim nauczycielom, którzy pracowali w szkole filialnej w Brochocinie zapewniono miejsca pracy. 

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie uczniowie mają bardzo dobre warunki lokalowe. 
Szkoła funkcjonuje w dwóch budynkach: Zagrodno 181A i Zagrodno nr 135. Uczniowie z klas I-IV mają 
zajęcia w budynku Zagrodno nr 181A, a klasy V-VIII w budynku Zagrodno nr 135. 

Budynek w Zagrodnie nr 181A jest jednokondygnacyjny z szerokimi, przestrzennymi korytarzami. Każda 
klasa ma swoją salę, jest 11 sal lekcyjnych. Do dyspozycji uczniów pozostają trzy pracownie komputerowe, 
dwie sale gimnastyczne, w tym jedna pełnowymiarowa, biblioteka, boisko Orlik. Pracownie komputerowe 
wyposażone są odpowiednio w 12, 15 i 7 stanowisk komputerowych.  Szkoła posiada 6 tablic 
interaktywnych. Uczniowie mają dostęp do pomocy pedagogicznej, którą zapewnia 2 pedagogów 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy oraz pedagog specjalny. 

Szkoła posiada dwie świetlice – jedną dla uczniów klas I-IV i drugą dla uczniów klas V-VIII. Świetlice 
funkcjonują od godziny 6.45 do godziny 16.30. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 348A676A-F6C1-480B-976E-E01DAE708E8F. Podpisany Strona 1



Celem przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie poprzez likwidację szkoły 
filialnej w Brochocinie wraz z oddziałem przedszkolnym jest dostosowanie sieci szkolnej w Gminie 
Zagrodno do potrzeb wynikających z zachodzących niekorzystnych zmian demograficznych związanych 
z niską dzietnością i liczbą urodzeń. Mała liczba uczniów w oddziale klasowym lub ich brak w danym 
roczniku uniemożliwia właściwą organizację zajęć. Nie ma odpowiednich warunków do uczniowskiej 
współpracy i rywalizacji, a w konsekwencji do kształtowania właściwych postaw. Szkoła podstawowa 
w Zagrodnie umożliwi dzieciom ze szkoły filialnej prawidłowy rozwój np. przez współzawodnictwo 
i rywalizację z licznymi rówieśnikami, czego były pozbawione w szkole filialnej ze względu na małą liczbę 
dzieci. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 348A676A-F6C1-480B-976E-E01DAE708E8F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



